Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PROCESSO SELETIVO INTERNO DE VAGAS REMANESCENTES PARA
CONCESSÃO DE AUXÍLIO EMERGENCIAL NA MODALIDADE DE

 REFEIÇÃO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
(PRAE) 2023

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUS
AVANÇADO DE GUARANTÃ DO NORTE , no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT no 2241,
de 07 de outubro de 2021, publicada no D.O.U. de 07 de outubro de 2021, de acordo com as disposições da
legislação em vigor, torna público o resultado preliminar do Edital 03/2023 referente ao processo sele vo interno
de estudantes para o Programa de Assistência Estudan l (PRAE), para o ano le vo de 2023 (vagas
remanescentes), do IFMT Campus Avançado Guarantã do Norte na modalidade de auxílio: Refeição.

1. A apresentação da lista de contemplados e classificadoscontemplados e classificados está organizada por ordem alfabética.

2. Foram selecionados preferencialmente os candidatos que recebam até um salário mínimo e meio, conforme
edital 03/2023, Resolução CONSUP/IFMT número 094/2017 de 18 de outubro de 2017, Regulamento Geral da
Polí ca de Assistência Estudan l do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso aprovada
por meio da Resolução CONSUP/IFMT no 095/2017 e Regulamento Local da Polí ca de Assistência Estudan l do
IFMT campus avançado Guarantã Do Norte aprovado pela Portaria Interna no 94, de 20 de Agosto de 2018.

3. O recurso será por meio digital, devendo o candidato enviar e-mail para:
assistenciaestudantil.gta@ifmt.edu.brassistenciaestudantil.gta@ifmt.edu.br, até o dia 11/05/2023 às 23:59, conforme cronograma do edital. Devendo
constar obrigatoriamente as seguintes informações:

Nome do candidato;
Modalidade de auxílio;
CPF; e
Justificativa do pedido de recurso.

4. Para fins de proteção dos dados dos alunos, a lista geral de classificação (lista de espera) com base na renda,
ficará com a Comissão Local Permanente de Assistência Estudantil.

MODALIDADE REFEIÇÃOMODALIDADE REFEIÇÃO

NomeNome Situação Situação

Bruna Vougado da Silva Classificado(a)
Erick Jhonatan Alves Bueno Contemplado(aContemplado(a)
Jéssica Maiara dos Reis Coutinho Contemplado(a)Contemplado(a)
Maria Eduarda Rabelo Toledo Classificado(a)
Mauro Henry Almeida Soares Classificado(a)
Regiane da Silva Teles Classificado(a)
Yona Almeida Sousa Contemplado(a)Contemplado(a)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Guarantã do Norte/MT, 08 de maio de 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Bruno Mauricio Lopes da Silveira CostaBruno Mauricio Lopes da Silveira Costa, COORDENADOR(A) - FG0001 - GTA-ENSCOORDENADOR(A) - FG0001 - GTA-ENS, em 08/05/2023 16:02:19.
Flavia Iara da Costa da SilvaFlavia Iara da Costa da Silva, ASSISTENTE DE ALUNOASSISTENTE DE ALUNO, em 08/05/2023 16:33:21.
Valdenor Santos OliveiraValdenor Santos Oliveira, DIRETOR(A) GERAL - CD0003 - CGTADIRETOR(A) GERAL - CD0003 - CGTA, em 09/05/2023 09:30:10.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 08/05/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

516644
306fe58380

	Documento assinado eletronicamente por: